PAGE
2

                 Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я       проект
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: image1.png]

о

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е

_________ 2023 года

      № ___
О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

Во исполнение Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации № 119 от 30 января 2023 года «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», Уставом Волоконовского района, Муниципальный совет Волоконовского района
решил:

1. Установить с 01 февраля 2023 года стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе в размере  7 793 руб. 47 коп. (приложение).

2. Признать утратившим силу решение Муниципального совета  Волоконовского района  от 17 февраля 2022 года № 346  «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Красный Октябрь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Волоконовский район» в сети Интернет по адресу: https://volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике (В.С. Беликов).
Председатель  Муниципального совета
Волоконовского района

Н.В. Меланина
Приложение
к решению

Муниципального совета

Волоконовского района
от __февраля 2023 года
№ ___
Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе
	№
п/п
	Наименование
         услуг
	Описание услуг
	Стоимость
услуг, руб.

	1.
	Оформление документов
	Прием заказа и оформление счета
заказа на похороны
	81,79

	2.
	Предоставление и
доставка гроба и других
предметов, необходимых
для погребения <*>
	Вынос гроба из помещения,
погрузка на автокатафалк,
доставка по адресу
	3198,24

	3.
	Перевозка тела
(останков) умершего на
кладбище
	Предоставление автокатафалка для
перевозки тела умершего.
Вынос гроба с телом умершего из
морга (дома) и доставка на
кладбище
	2075,32

	4.
	Погребение
	Рытье могилы механизированным
способом, разработка грунта.
Забивка крышки гроба и опускание
в могилу. Засыпка могилы и
устройство намогильного холмика.
Установка регистрационной
таблички
	2438,12

	Итого:

	7 793,47

--------------------------------

<*> в стоимость услуги включена стоимость гроба.